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 Lampiran.1. Denah Daerah Penelitian  
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Lampiran. 2. Identitas Petani Ubi Kayu di Kecamatan Martapura 

 

 

 

 

Petani 
Jenis 

Kelamin 

Umur 

(thn) 

Lama 

Pendidikan 

(thn) 

Jumlah 

Tanggungan 

(org) 
Kelurahan/Desa 

Pengalaman 

Usahatani 

(Thn) 

  1 L 60 6 4 Kotabaru Selatan 10 

  2 L 64 9 2 Terukis Rahayu 5 

  3 L 45 16 4 Sungai Tuha Jaya 4 

  4 L 40 12 2 Kotabaru Selatan 4 

  5 L 43 16 4 Sungai Tuha Jaya 6 

  6 L 55 16 5 Kotabaru Selatan 10 

  7 L 38 16 4 Kotabaru Selatan 4 

  8 L 38 16 4 Kotabaru 2 

  9 L 43 16 4 Kotabaru Selatan 5 

10 L 40 16 4 Kotabaru Selatan 4 

11 L 48 16 4 Sungai Tuha Jaya 5 

12 L 35 6 4 Kotabaru Selatan 3 

13 L 35 16 4 Kotabaru Selatan 3 

14 L 40 6 4 Kotabaru Selatan 5 

15 L 46 16 4 Sungai Tuha Jaya 4 

16 P 39 16 2 Sungai Tuha Jaya 3 

17 L 36 16 2 Kotabaru Selatan 2 

18 L 30 6 4 Kotabaru Selatan 4 

19 L 34 12 4 Kotabaru Selatan 2 

20 P 22 16 1 Kotabaru Selatan 4 

21 L 24 12 1 Kotabaru Selatan 1 

22 L 48 6 1 Kotabaru Selatan 5 

23 L 46 16 1 Kotabaru Selatan 4 

24 P 45 12 3 Kotabaru 5 

Jumlah 
 

 994      311        76 
 

104 

Rata-Rata 
 

41 13 3 
 

4 
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Lampiran. 3. Luas Garapan, Biaya Sewa Lahan, Varietas Ubi Kayu, dan Status  Kepemilikan 

 Lahan Ubi Kayu di Kecamatan Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petani  
Luas Garapan 

(ha) 

Biaya sewa 

Lahan 

(Rp/lg/th) 

Biaya sewa 

Lahan 

(Rp/ha/th) 

Varietas Ubi 

Kayu 

Status 

Kepemilikan 

Lahan 

  1 5,0 0 0 Casessart Milik Sendiri 

  2 2,0 0 0 Casessart Milik Sendiri 

  3 1,5 3.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

  4 4,0 8.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

  5 3,0 0 0 Casessart Milik Sendiri 

  6 6,0 12.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

  7 3,0 6.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

  8 2,0 4.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

  9 3,5 7.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

10 1,5 3.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

11 2,0 0 0 Casessart Milik Sendiri 

12 1,0 0 0 Casessart Milik Sendiri 

13 1,5 3.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

14 2,0 4.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

15 2,0 4.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

16 1,5 0 0 Casessart Milik Sendiri 

17 1,0 2.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

18 1,5 3.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

19 1,5 0 0 Casessart Milik Sendiri 

20 1,0 0 0 Casessart Milik Sendiri 

21 1,0 2.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

22 2,0 4.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

23 3,0 6.000.000 2.000.000 Casessart Sewa 

24 2,0 0 0 Casessart Milik Sendiri 

Jumlah       55,25 71.000.000 30.000.000     

Rata-rata         2,18 2.958.333 1.250.000     
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Lampiran 4. Total Produktivitas Ubi Kayu di Kecamatan Martapura 

Petani 

Luas 

Lahan 

(ha) 

Produksi 

(kg/lg/mt) 

Produksi  

(kg/ha/mt) 

Produktivitas Ubi 

Kayu (kg/ha/mt) 

Produktivitas 

Ubi Kayu 

(ton/ha/mt) 

  1 5,0 134.048 134,05 26.810 26,81 

  2 2,0 58.210 582,10 29.105 29,11 

  3 1,0 25.320 253,20 25.320 25,32 

  4 4,0 110.524 110,52 27.631 27,63 

  5 2,3 62.065 62,06 27.584 27,58 

  6 6,0 150.250 150,25 25.042 25,04 

  7 3,0 65.102 65,10 21.701 21,70 

  8 2,0 57.500 57,50 28.750 28,75 

  9 3,5 80.000 80,00 22.857 22,86 

10 1,5 37.200 37,20 24.800 24,80 

11 2,0 42.230 42,23 21.115 21,12 

12 0,5 22.100 22,10 44.200 44,20 

13 1,5 28.472 28,47 18.981 18,98 

14 2,0 45.320 45,32 22.660 22,66 

15 2,0 56.520 56,52 28.260 28,26 

16 2,0 25.550 25,55 12.775 12,78 

17 1,0 23.452 23,45 23.452 23,45 

18 1,5 35.000 35,00 23.333 23,33 

19 1,5 46.032 46,03 30.688 30,69 

20 1,0 25.050 25,05 25.050 25,05 

21 1,0 32..882 32,88 32.882 32,88 

22 2,0 32.000 32,00 16.000 16,00 

23 3,0 68.200 68,20 22.733 22,73 

24 1,0 37.640 37,64 37.640 37,64 

Jumlah  52,25  1.300.667   1.300,67           619.369         619,37 

Rata-rata    2,18 54.194      54,19      25.807  25,78 
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Lampiran 5. Biaya penyusutan cangkul dalam usahatani ubi kayu di Kecamatan 

Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petani 

Luas 

Lahan 

garapan 

(ha) 

Cangkul 10%     

Jumlah 

(unit) 

Harga 

(Rp/unit) 

Harga 

Total (Rp) 
UE 

Nilai Sisa 

(Rp) 

Total Nilai 

Sisa (Rp) 

Penyusutan Alat 

(Rp/lg) 

Penyusutan Alat 

(Rp/ha) 

  1 5,0 2 50.000 100.000 5 10.000 20.000 16.000 3.200 

  2 2,0 1 70.000 70.000 5 7.000 7.000 12.600 6.300 

  3 
1,0 

1 55.000 55.000 5 5.500 5.500 9.900 9.900 

  4 4,0 2 60.000 120.000 5 12.000 24.000 21.600 5.400 

  5 2,3 1 50.000 50.000 5 5.000 5.000 9.000 4.000 

  6 6,0 2 60.000 120.000 5 12.000 24.000 21.600 3.600 

  7 3,0 2 50.000 100.000 5 10.000 20.000 18.000 6.000 

  8 2,0 1 45.000 45.000 5 4.500 4.500 8.100 4.050 

  9 3,5 1 50.000 50.000 5 5.000 5.000 9.000 2.571 

10 1,5 2 55.000 110.000 5 11.000 22.000 19.800 13.200 

11 2,0 1 50.000 50.000 5 5.000 5.000 9.000 4.500 

12 0,5 1 70.000 70.000 5 7.000 7.000 12.600 25.200 

13 1,5 2 60.000 120.000 5 12.000 24.000 21.600 14.400 

14 2,0 2 75.000 150.000 5 15.000 30.000 27.000 13.500 

15 2,0 1 55.000 55.000 5 5.500 5.500 9.900 4.950 

16 2,0 2 45.000 90.000 5 9.000 18.000 16.200 8.100 

17 1,0 1 50.000 50.000 5 5.000 5.000 9.000 9.000 

18 1,5 2 50.000 100.000 5 10.000 20.000 18.000 12.000 

19 1,5 1 60.000 60.000 5 6.000 6.000 10.800 7.200 

20 1,0 2 40.000 80.000 5 8.000 16.000 14.400 14.400 

21 1,0 1 45.000 45.000 5 4.500 4.500 8.100 8.100 

22 2,0 1 70.000 70.000 5 7.000 7.000 12.600 6.300 

23 3,0 1 55.000 55.000 5 5.500 5.500 9.900 3.300 

24 1,0 2 50.000 100.000 5 10.000 20.000 18.000 18.000 

Jumlah 52,3 35   1.320.000  1.915.000    120 191.500   310.500       342.700        207.171 

Rata-rata 2,18 1        55.000      79.791 5 7.979     12.937 14.279 8.632 
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Lampiran 6. Biaya Penyusutan Golok dalam Usahatani Ubi Kayu di Kecamatan 

Martapura 

 

Petani 

Luas 

Lahan 

garapan 

(ha) 

Golok 10% 

Penyusutan Alat 

(Rp/lg) 

Penyusutan Alat 

(Rp/ha) Jumlah 

(unit) 

Harga 

(Rp/unit) 

Harga Total 

(Rp) 

U

E 

Nilai Sisa 

(Rp) 

Total 

Nilai Sisa 

(Rp) 

  1 5,0 
2 90.000 180.000 5 18.000 36.000 28.800 5.760 

  2 2,0 
1 110.000 110.000 5 11.000 11.000 19.800 9.900 

  3 
1,0 1 80.000 80.000 5 8.000 8.000 14.400 14.400 

  4 4,0 
2 95.000 190.000 5 19.000 38.000 34.200 8.550 

  5 2,3 
1 80.000 80.000 5 8.000 8.000 14.400 6.400 

  6 6,0 
2 90.000 180.000 5 18.000 36.000 32.400 5.400 

  7 3,0 
2 90.000 180.000 5 18.000 36.000 32.400 10.800 

  8 2,0 
1 90.000 90.000 5 9.000 9.000 16.200 8.100 

  9 3,5 
2 75.000 150.000 5 15.000 30.000 27.000 7.714 

10 1,5 
1 85.000 85.000 5 8.500 8.500 15.300 10.200 

11 2,0 
2 90.000 180.000 5 18.000 36.000 32.400 16.200 

12 0,5 
1 100.000 100.000 5 10.000 10.000 18.000 36.000 

13 1,5 
1 90.000 90.000 5 9.000 9.000 16.200 10.800 

14 2,0 
1 110.000 110.000 5 11.000 11.000 19.800 9.900 

15 2,0 
1 95.000 95.000 5 9.500 9.500 17.100 8.550 

16 2,0 
1 90.000 90.000 5 9.000 9.000 16.200 8.100 

17 1,0 
1 100.000 100.000 5 10.000 10.000 18.000 18.000 

18 1,5 
1 70.000 70.000 5 7.000 7.000 12.600 8.400 

19 1,5 
1 90.000 90.000 5 9.000 9.000 16.200 10.800 

20 1,0 
1 85.000 85.000 5 8.500 8.500 15.300 15.300 

21 1,0 
1 110.000 110.000 5 11.000 11.000 19.800 19.800 

22 2,0 
1 80.000 80.000 5 8.000 8.000 14.400 7.200 

23 3,0 2 90.000 180.000 5 18.000 36.000 32.400 10.800 

24 1,0 
1 80.000 80.000 5 8.000 8.000 14.400 14.400 

 Jumlah 52,3       31 2.165.000 2.785.000 120 278.500 402.500         497.700          281.474 

Rata-rata 2,18 1 90.208 116.041    5 11.604 
16.77

1 
20.737 11.728 
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Lampiran 7. Biaya penyusutan handsprayer dalam usahatani ubi kayu di Kecamatan 

  Martapura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petani 

Luas 

Lahan 

garapan 

(ha) 

Hand Sprayer 10%   

Jumlah 

(unit) 

Harga 

(Rp/unit) 

Harga Total 

(Rp) 
UE 

Nilai Sisa 

(Rp) 

Total 

Nilai 

Sisa 

(Rp) 

Penyusutan Alat 

(Rp/lg) 

Penyusutan Alat 

(Rp/ha) 

  1 
5,0 2 400.000 800.000 8 80.000 160.000 80.000 16.000 

  2 
2,0 1 375.000 375.000 5 37.500 37.500 67.500 33.750 

  3 
1,0 1 400.000 400.000 5 40.000 40.000 72.000 72.000 

  4 
4,0 2 380.000 760.000 5 76.000 152.000 136.800 34.200 

  5 
2,3 2 500.000   1.000.000 8 100.000 200.000 112.500 50.000 

  6 
6,0 3 400.000   1.200.000 6 120.000 360.000 180.000 30.000 

  7 
3,0 1 350.000 350.000 5 35.000 35.000 63.000 21.000 

  8 
2,0 1 385.000 385.000 5 38.500 38.500 69.300 34.650 

  9 
3,5 2 410.000 820.000 5 82.000 164.000 147.600 42.171 

10 
1,5 1 375.000 375.000 5 37.500 37.500 67.500 45.000 

11 
2,0 1 380.000 380.000 5 38.000 38.000 68.400 34.200 

12 
0,5 2 350.000 700.000 5 70.000 140.000 126.000 252.000 

13 
1,5 2 350.000 700.000 5 70.000 140.000 126.000 84.000 

14 
2,0 1 385.000 385.000 5 38.500 38.500 69.300 34.650 

15 
2,0 2 400.000 800.000 6 80.000 160.000 120.000 60.000 

16 
2,0 1 400.000 400.000 6 40.000 40.000 60.000 30.000 

17 
1,0 1 300.000 300.000 5 30.000 30.000 54.000 54.000 

18 
1,5 1 400.000 400.000 6 40.000 40.000 60.000 40.000 

19 
1,5 2 410.000 820.000 6 82.000 164.000 123.000 82.000 

20 
1,0 1 310.000 310.000 5 31.000 31.000 55.800 55.800 

21 
1,0 1 380.000 380.000 5 38.000 38.000 68.400 68.400 

22 
2,0 1 350.000 350.000 5 35.000 35.000 63.000 31.500 

23 
3,0 2 375.000 750.000 5 75.000 150.000 135.000 45.000 

24 
1,0 1 400.000 400.000 7 40.000 40.000 51.429 51.429 

Jumlah 52,3       35 9.165.000 13.540.000 133   1.354.000 2.309.000   2.176.529   1.301.750 

Rata-rata 2,18 1 381.875 564167 5 56.417 96.208 90.689 54239 
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Lampiran 8. Biaya penyusutan tali dalam usahatani ubi kayu di Kecamatan 

         Martapura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petani 

Luas 

Lahan 

garapan 

(ha) 

Tali 10% 
  

Jumlah 

(unit) 

Harga 

(Rp/unit) 

Harga Total 

(Rp) 
UE 

Nilai Sisa 

(Rp) 

Total 

Nilai 

Sisa (Rp) 

Penyusutan Alat 

(Rp/lg) 

Penyusutan Alat 

(Rp/ha) 

 1 5,0 5 20.000 100.000 1 10.000 50.000 50.000 10.000 

 2 2,0 1 20.000  20.000 1  2.000  2.000 18.000  9.000 

 3 1,0 1 20.000  20.000 1  2.000  2.000 18.000 18.000 

 4 4,0 3 20.000  60.000 1  6.000 18.000 54.000 13.500 

 5 2,3 3 20.000  60.000 1  6.000 18.000 54.000 24.000 

 6 6,0 5 20.000 100.000 1     10.000 50.000 90.000 15.000 

 7 3,0 2 20.000  40.000 1  4.000  8.000 36.000 12.000 

 8 2,0 2 20.000  40.000 1  4.000  8.000 36.000 18.000 

 9 3,5 4 20.000  80.000 1  8.000 32.000 72.000 20.571 

10 1,5 2 20.000  40.000 1  4.000  8.000 36.000 24.000 

11 2,0 1 20.000  20.000 1  2.000  2.000 18.000  9.000 

12 0,5 1 20.000  20.000 1  2.000  2.000 18.000 36.000 

13 1,5 2 20.000  40.000 1  4.000  8.000 36.000 24.000 

14 2,0 2 20.000  40.000 1  4.000  8.000 36.000 18.000 

15 2,0 3 20.000  60.000 1  6.000 18.000 54.000 27.000 

16 2,0 2 20.000  40.000 1  4.000  8.000 36.000 18.000 

17 1,0 1 20.000  20.000 1  2.000  2.000 18.000 18.000 

18 1,5 2 20.000  40.000 1  4.000  8.000 36.000 24.000 

19 1,5 1 20.000  20.000 1  2.000  2.000 18.000 12.000 

20 1,0 2 20.000  40.000 1  4.000  8.000 36.000 36.000 

21 1,0 1 20.000  20.000 1  2.000  2.000 18.000 18.000 

22 2,0 2 20.000  40.000 1  4.000  8.000 36.000 18.000 

23 3,0 3 20.000  60.000 1  6.000 18.000 54.000 18.000 

24 1,0 2 20.000  40.000 1  4.000  8.000 36.000 36.000 

Jumlah 52,3 53 480.000  1.060.000 24  106.000  298.000 914.000         476.071 

Rata-rata 2,18 2 20.000 44.167 1 4.416 12.416 38.083 19.836 
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Lampiran 9. Rincian Biaya Penggunaan Bibit pada Usahatani Ubi Kayu di 

Kecamatan    Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petani  

Bibit 

Luas Lahan Garapan Jumlah Jumlah Harga Total Biaya Total Biaya 

(ha) (ikat/lg) (ikat/ha) (Rp/ikat) (Rp/lg/mt) Rp/ha/mt) 

  1 5,0 480   96,00 10.000 4.800.000 960.000 

  2 2,0 150   75,00 10.000 1.500.000 750.000 

  3 1,0 120 120,00 10.000 1.200.000 1.200.000 

  4 4,0 408 102,00 10.000 4.080.000 1.020.000 

  5 2,3 280 124,44 10.000 2.800.000 1.244.444 

  6 6,0 550   91,67 10.000 5.500.000 916.667 

  7 3,0 300 100,00 10.000 3.000.000 1.000.000 

  8 2,0 212 106,00 10.000 2.120.000 1.060.000 

  9 3,5 300   85,71 10.000 3.000.000 857.143 

10 1,5 156 104,00 10.000 1.560.000 1.040.000 

11 2,0 175   87,50 10.000 1.750.000 875.000 

12 0,5   85 170,00 10.000 850.000 1.700.000 

13 1,5   80   53,33 10.000 800.000 533.333 

14 2,0 100   50,00 10.000 1.000.000 500.000 

15 2,0 175   87,50 10.000 1.750.000 875.000 

16 2,0 100   50,00 10.000 1.000.000 500.000 

17 1,0   88   88,00 10.000 880.000 880.000 

18 1,5 125   83,33 10.000 1.250.000 833.333 

19 1,5 175 116,67 10.000 1.750.000 1.166.667 

20 1,0 105 105,00 10.000 1.050.000 1.050.000 

21 1,0   90   90,00 10.000 900.000 900.000 

22 2,0 175   87,50 10.000 1.750.000 875.000 

23 3,0 302 100,67 10.000 3.020.000 1.006.667 

24 1,0 110 110,00 10.000 1.100.000 1.100.000 

Jumlah           52,25  4.841  2.284   240.000 48.410.000 22.843.254 

Rata-rata             2,18 202       95 10.000 2.017.083 951.802 
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Lampiran 10.  Rincian biaya penggunaan pupuk NPK pada usahatani ubi kayu di 

  Kecamatan Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

Luas Garapan (ha) 

Pupuk NPK 

Jumlah  Jumlah         Harga            Harga Total        Harga Total  

(kg/lg) (kg/ha)   (Rp/kg)            (Rp/lg/th)          (Rp/ha/th) 

5,0 1.200 240 2.700 3.240.000 648.000 

2,0 250 125 2.800 700.000 350.000 

1,0 250 250 2.700 675.000 675.000 

4,0 900 225 2.700 2.430.000 607.500 

2,3 250 111 2.700 675.000 300.000 

6,0 1.500 250 2.700 4.050.000 675.000 

3,0 350 117 2.700 945.000 315.000 

2,0 350 175 2.700 945.000 472.500 

3,5 820 234 2.700 2.214.000 632.571 

1,5 450 300 2.700 1.215.000 810.000 

2,0 400 200 2.700 1.080.000 540.000 

0,5 250 500 2.800 700.000 1.400.000 

1,5 250 167 2.700 675.000 450.000 

2,0 325 163 2.700 877.500 438.750 

2,0 350 175 2.800 980.000 490.000 

2,0 300 150 2.800 840.000 420.000 

1,0 100 100 2.800 280.000 280.000 

1,5 200 133 2.700 540.000 360.000 

1,5 150 100 2.700 405.000 270.000 

1,0 250 250 2.700 675.000 675.000 

1,0 225 225 2.800 630.000 630.000 

2,0 250 125 2.700 675.000 337.500 

3,0 700 233 2.700 1.890.000 630.000 

1,0 400 400 2.800 1.120.000 1.120.000 

            52,25 10.470  4.948  65.500  28.456.500  13.526.821  

2,18 436  206  2.729  1.185.687  563.617  
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Lampiran 11. Rincian Biaya Penggunaan Pupuk Urea pada Usahatani Ubi Kayu di 

 Kecamatan Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luas Garapan (ha) 

Pupuk Urea 

Jumlah  Jumlah  Harga  Harga Total Harga Total 

(kg/lg) (kg/ha) (Rp/kg) (Rp/lg/th) (Rp/ha/th) 

5,0 700 140 2.000 1.400.000 280.000 

2,0 150 75 2.000 300.000 150.000 

1,0 220 220 2.000 440.000 440.000 

4,0 350 88 2.000 700.000 175.000 

2,3 0 0 0 0 0 

6,0 850 142 2.000 1.700.000 283.333 

3,0 350 117 2.000 700.000 233.333 

2,0 0 0 2.000 0 0 

3,5 475 136 2.000 950.000 271.429 

1,5 0 0 0 0 0 

2,0 268 134 2.000 536.000 268.000 

0,5 0 0 0 0 0 

1,5 200 133 2.000 400.000 266.667 

2,0 290 145 2.000 580.000 290.000 

2,0 0 0 0 0 0 

2,0 100 50 2.000 200.000 100.000 

1,0 120 120 2.000 240.000 240.000 

1,5 232 155 2.000 464.000 309.333 

1,5 100 67 2.000 200.000 133.333 

1,0 125 125 2.000 250.000 250.000 

1,0 150 150 2.000 300.000 300.000 

2,0 210 105 2.000 420.000 210.000 

3,0 250 83 2.000 500.000 166.667 

1,0 312 312 2.000 624.000 624.000 

             52,25 5.452  2.495  48.000  10.904.000  4.991.095  

               2,18 227  104  2.000  454.333  207.962  
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Lampiran 12. Rincian biaya penggunaan pupuk SP36 pada usahatani ubi kayu di 

 Kecamatan Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Luas Garapan 

(ha) 

Pupuk SP36 

     Jumlah Jumlah Harga Harga Total Harga Total 

(kg/lg) (kg/ha) (Rp/kg) (Rp/lg/th) (Rp/ha/th) 

5,0 475 95 2.800 1.330.000 266.000 

2,0 180 90 2.800 504.000 252.000 

1,0 132 132 2.800 369.600 369.600 

4,0 375 94 2.800 1.050.000 262.500 

2,3 250 111 2.800 700.000 311.111 

6,0 586 98 2.800 1.640.800 273.467 

3,0 250 83 2.800 700.000 233.333 

2,0 200 100 2.800 560.000 280.000 

3,5 0 0 2.800 0 0 

1,5 150 100 2.800 420.000 280.000 

2,0 185 93 2.800 518.000 259.000 

0,5 100 200 2.800 280.000 560.000 

1,5 120 80 2.800 336.000 224.000 

2,0 0 0 2.800 0 0 

2,0 175 88 2.800 490.000 245.000 

2,0 0 0 2.800 0 0 

1,0 95 95 2.800 266.000 266.000 

1,5 100 67 2.800 280.000 186.667 

1,5 0 0 2.800 0 0 

1,0 70 70 2.800 196.000 196.000 

1,0 85 85 2.800 238.000 238.000 

2,0 180 90 2.800 504.000 252.000 

3,0 250 83 2.800 700.000 233.333 

1,0 0 0 2.800 0 0 

           52,25 3.958 1.853     67.200 11.082.400 5.188.011  

             2,18 165 77 2.800 461.767  216.167  
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Lampiran 13. Total rincian biaya penggunaan pupuk pada usahatani ubi kayu di 

Kecamatan Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biaya Pupuk 

Total Penggunaan Pupuk Total Penggunaan Pupuk Total Biaya Total Biaya 

(kg/lg/th) (kg/ha/th) (Rp/lg/th) (Rp/ha/th) 

2.375 475,00 5.970.000 1.194.000 

580 290,00 1.504.000 752.000 

602 602,00 1.484.600 1.484.600 

1.625 406,25 4.180.000 1.045.000 

500 222,22 1.375.000 611.111 

2.936 489,33 7.390.800 1.231.800 

950 316,67 2.345.000 781.667 

550 275,00 1.505.000 752.500 

1.295 370,00 3.164.000 904.000 

600 400,00 1.635.000 1.090.000 

853 426,50 2.134.000 1.067.000 

350 700,00 980.000 1.960.000 

570 380,00 1.411.000 940.667 

615 307,50 1.457.500 728.750 

525 262,50 1.470.000 735.000 

400 200,00 1.040.000 520.000 

315 315,00 786.000 786.000 

532 354,67 1.284.000 856.000 

250 166,67 605.000 403.333 

445 445,00 1.121.000 1.121.000 

460 460,00 1.168.000 1.168.000 

640 320,00 1.599.000 799.500 

1.200 400,00 3.090.000 1.030.000 

712 712,00 1.744.000 1.744.000 

19.880  9.296 50.442.900  23.705.928  

828  387  2.085.371 962.863  
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Lampiran 14. Total rincian biaya penggunaan Dry Up pada usahatani ubi kayu di 

Kecamatan Martapura 

 

Petani  
Luas Garapan 

(ha) 

Dry Up 

Jumlah  Jumlah  Harga  Harga Total  Harga Total  

(ltr/lg) (ltr/ha) (Rp/ltr) (Rp/lg/th) (Rp/ha/th) 

  1 5,0 25,00 5,00 49.000 1.225.000 245.000 

  2 2,0 5,00 2,50 49.000 245.000 122.500 

  3 1,0 5,00 5,00 49.000 245.000 245.000 

  4 4,0 13,00 3,25 49.000 637.000 159.250 

  5 2,3 12,50 5,56 49.000 612.500 272.222 

  6 6,0 30,00 5,00 49.000 1.470.000 245.000 

  7 3,0 12,50 4,17 49.000 612.500 204.167 

  8 2,0 5,00 2,50 49.000 245.000 122.500 

  9 3,5 15,00 4,29 49.000 735.000 210.000 

10 1,5 5,50 3,67 49.000 269.500 179.667 

11 2,0 4,00 2,00 49.000 196.000 98.000 

12 0,5 4,00 8,00 49.000 196.000 392.000 

13 1,5 5,00 3,33 49.000 245.000 163.333 

14 2,0 5,00 2,50 49.000 245.000 122.500 

15 2,0 7,00 3,50 49.000 343.000 171.500 

16 2,0 4,00 2,00 49.000 196.000 98.000 

17 1,0 5,00 5,00 49.000 245.000 245.000 

18 1,5 4,00 2,67 49.000 196.000 130.667 

19 1,5 2,00 1,33 49.000 98.000 65.333 

20 1,0 2,00 2,00 49.000 98.000 98.000 

21 1,0 3,00 3,00 49.000 147.000 147.000 

22 2,0 10,00 5,00 49.000 490.000 245.000 

23 3,0 12,50 4,17 49.000 612.500 204.167 

24 1,0 7,50 7,50 49.000 367.500 367.500 

Jumlah         52,25 203,50 92,92 1.176.000 9.971.500 4.553.306 

Rata-rata 2,18 8,48 3,87 49.000 415.479 189.721 
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Lampiran 15. Total rincian biaya penggunaan ridomil pada usahatani ubi kayu di 

Kecamatan Martapura 

 

Petani  
Luas Garapan 

(ha) 

Ridomil 

Jumlah  Jumlah      Harga     Harga Total      Harga Total 

(ltr/lg) (ltr/ha) (Rp/ltr)       (Rp/lg/th)       (Rp/ha/th) 

1 5,0 2,00 0,40 60.000 120.000 24.000 

2 2,0 1,00 0,50 60.000 60.000 30.000 

3 1,0 0,66 0,66 60.000 39.600 39.600 

4 4,0 1,50 0,38 60.000 90.000 22.500 

5 2,3 1,00 0,44 60.000 60.000 26.667 

6 6,0 2,75 0,46 60.000 165.000 27.500 

7 3,0 1,25 0,42 60.000 75.000 25.000 

8 2,0 0,40 0,20 60.000 24.000 12.000 

9 3,5 1,50 0,43 60.000 90.000 25.714 

10 1,5 0,67 0,45 60.000 40.200 26.800 

11 2,0 0,75 0,38 60.000 45.000 22.500 

12 0,5 0,41 0,82 60.000 24.600 49.200 

13 1,5 0,50 0,33 60.000 30.000 20.000 

14 2,0 0,75 0,38 60.000 45.000 22.500 

15 2,0 0,66 0,33 60.000 39.600 19.800 

16 2,0 0,75 0,38 60.000 45.000 22.500 

17 1,0 0,50 0,50 60.000 30.000 30.000 

18 1,5 0,30 0,20 60.000 18.000 12.000 

19 1,5 0,25 0,17 60.000 15.000 10.000 

20 1,0 1,00 1,00 60.000 60.000 60.000 

21 1,0 0,50 0,50 60.000 30.000 30.000 

22 2,0 0,75 0,38 60.000 45.000 22.500 

23 3,0 1,00 0,33 60.000 60.000 20.000 

24 1,0 0,50 0,50 60.000 30.000 30.000 

Jumlah         52,25 21,35 10,51 1.440.000 1.281.000 630.781 

Rata-rata 2,18 0,89 0,44 60.000 53.375 26.283 
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Lampiran 16. Total rincian biaya penggunaan pestisida pada usahatani ubi kayu 

   di Kecamatan Martapura 

 

Biaya Pestisida 

Total Penggunaan Pestisida Total Penggunaan Pestisida 
Total 

Biaya 

Total 

Biaya 

(ltr/lg/th) (ltr/ha/th) (Rp/lg/th) (Rp/ha/th) 

27,00 5,40 1.345.000 269.000 

6,00 3,00 305.000 152.500 

5,66 5,66 284.600 284.600 

14,50 3,63 727.000 181.750 

13,50 6,00 672.500 298.889 

32,75 5,46 1.635.000 272.500 

13,75 4,58 687.500 229.167 

5,40 2,70 269.000 134.500 

16,50 4,71 825.000 235.714 

6,17 4,11 309.700 206.467 

4,75 2,38 241.000 120.500 

4,41 8,82 220.600 441.200 

5,50 3,67 275.000 183.333 

5,75 2,88 290.000 145.000 

7,66 3,83 382.600 191.300 

4,75 2,38 241.000 120.500 

5,50 5,50 275.000 275.000 

4,30 2,87 214.000 142.667 

2,25 1,50 113.000 75.333 

3,00 3,00 158.000 158.000 

3,50 3,50 177.000 177.000 

10,75 5,38 535.000 267.500 

13,50 4,50 672.500 224.167 

8,00 8,00 397.500 397.500 

224,85 103,44 11.252.500 5.184.087 

9,37 4,31 468.854 216.004 
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Lampiran 17. Rincian biaya tenaga kerja usahatani ubi kayu di Kecamatan 

Martapura (pengolahan tanah dan penanaman) 

 

Petani 

Lahan 

Garapan 

Pengolahan 

Tanah 

Pengolahan 

Tanah Pernanaman Penanaman 

(ha) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) 

  1 5,00 6.500.000 1.300.000 2.500.000 500.000 

  2 2,00 2.600.000 1.300.000 1.000.000 500.000 

  3 1,00 1.950.000 1.950.000 750.000 750.000 

  4 4,00 5.200.000 1.300.000 2.000.000 500.000 

  5 2,25 3.900.000 1.733.333 1.500.000 666.667 

  6 6,00 7.800.000 1.300.000 3.000.000 500.000 

  7 3,00 3.900.000 1.300.000 1.500.000 500.000 

  8 2,00 2.600.000 1.300.000 1.000.000 500.000 

  9 3,50 4.550.000 1.300.000 1.750.000 500.000 

10 1,50 1.950.000 1.300.000 750.000 500.000 

11 2,00 2.600.000 1.300.000 1.000.000 500.000 

12 0,50 1.300.000 2.600.000 500.000 1.000.000 

13 1,50 1.950.000 1.300.000 750.000 500.000 

14 2,00 2.600.000 1.300.000 1.000.000 500.000 

15 2,00 2.600.000 1.300.000 1.000.000 500.000 

16 2,00 1.950.000 975.000 750.000 375.000 

17 1,00 1.300.000 1.300.000 500.000 500.000 

18 1,50 1.950.000 1.300.000 750.000 500.000 

19 1,50 1.950.000 1.300.000 750.000 500.000 

20 1,00 1.300.000 1.300.000 500.000 500.000 

21 1,00 1.300.000 1.300.000 500.000 500.000 

22 2,00 2.600.000 1.300.000 1.000.000 500.000 

23 3,00 3.900.000 1.300.000 1.500.000 500.000 

24 1,00 2.600.000 2.600.000 1.000.000 1.000.000 

Jumlah        52,25 70.850.000 34.558.333 27.250.000 13.291.667 

Rata-rata 2,18 2.952.083 1.439.931 1.135.417 553.819 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 
 
 

 

  Universitas Sriwijaya 

Lampiran 18. Rincian biaya tenaga kerja usahatani ubi kayu di Kecamatan 

Martapura (pemupukkan dan pemeliharaan) 

 

Petani  

Lahan 

Garapan Pemupukkan Pemupukkan Pemeliharaan Pemeliharaan 

(ha) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) 

  1 5,00 1.750.000 350.000 2.250.000 450.000 

  2 2,00 700.000 350.000 900.000 450.000 

  3 1,00 525.000 525.000 675.000 675.000 

  4 4,00 1.400.000 350.000 1.800.000 450.000 

  5 2,25 1.050.000 466.667 1.350.000 600.000 

  6 6,00 2.100.000 350.000 2.700.000 450.000 

  7 3,00 1.050.000 350.000 1.350.000 450.000 

  8 2,00 700.000 350.000 900.000 450.000 

  9 3,50 1.225.000 350.000 1.575.000 450.000 

10 1,50 525.000 350.000 675.000 450.000 

11 2,00 700.000 350.000 900.000 450.000 

12 0,50 350.000 700.000 450.000 900.000 

13 1,50 525.000 350.000 675.000 450.000 

14 2,00 700.000 350.000 900.000 450.000 

15 2,00 700.000 350.000 900.000 450.000 

16 2,00 525.000 262.500 675.000 337.500 

17 1,00 350.000 350.000 450.000 450.000 

18 1,50 525.000 350.000 675.000 450.000 

19 1,50 525.000 350.000 675.000 450.000 

20 1,00 350.000 350.000 450.000 450.000 

21 1,00 350.000 350.000 450.000 450.000 

22 2,00 700.000 350.000 1.035.000 517.500 

23 3,00 1.050.000 350.000 1.462.500 487.500 

24 1,00 700.000 700.000 1.057.500 1.057.500 

Jumlah 52,25 19.075.000      9.304.167 24.930.000  12.225.000 

Rata-rata 2,18 794.792 387.674 1.038.750 509.375 
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Lampiran 19. Rincian biaya tenaga kerja usahatani ubi kayu di Kecamatan 

Martapura (panen dan total biaya tenaga kerja) 

 

Petani  
Lahan Garapan Panen Panen Total Biaya Tenaga Kerja 

    (ha) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) 

  1 5,00 21.447.680 4.289.536 34.447.680 6.889.536 

  2 2,00 9.895.700 4.947.850 15.095.700 7.547.850 

  3 1,00 4.303.400 4.303.400 8.203.400 8.203.400 

  4 4,00 17.683.840 4.420.960 28.083.840 7.020.960 

  5 2,25 10.551.050 4.689.356 18.351.050 8.156.022 

  6 6,00 25.542.500 4.257.083 41.142.500 6.857.083 

  7 3,00 11.067.340 3.689.113 18.867.340 6.289.113 

  8 2,00 9.775.000 4.887.500 14.975.000 7.487.500 

  9 3,50 13.600.000 3.885.714 22.700.000 6.485.714 

10 1,50 6.324.000 4.216.000 10.224.000 6.816.000 

11 2,00 7.179.100 3.589.550 12.379.100 6.189.550 

12 0,50 2.557.000 5.114.000 5.157.000 10.314.000 

13 1,50 4.840.240 3.226.827 8.740.240 5.826.827 

14 2,00 7.704.400 3.852.200 12.904.400 6.452.200 

15 2,00 9.608.400 4.804.200 14.808.400 7.404.200 

16 2,00 4.343.500 2.171.750 8.243.500 4.121.750 

17 1,00 3.986.840 3.986.840 6.586.840 6.586.840 

18 1,50 5.950.000 3.966.667 9.850.000 6.566.667 

19 1,50 7.825.440 5.216.960 11.725.440 7.816.960 

20 1,00 4.008.000 4.008.000 6.608.000 6.608.000 

21 1,00 5.589.940 5.589.940 8.189.940 8.189.940 

22 2,00 5.440.000 2.720.000 10.775.000 5.387.500 

23 3,00 11.594.000 3.864.667 19.506.500 6.502.167 

24 1,00 6.398.800 6.398.800 11.756.300 11.756.300 

Jumlah 52,25 217.216.170 102.096.912 359.321.170 171.476.079 

Rata-rata 2,18 9.050.674 4.254.038 14.971.715 7.144.836 
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Lampiran 20. Komponen biaya variabel pada usahatani ubi kayu Di Kecamatan 

 Martapura (biaya bibit dan biaya pupuk) 

 

Petani  
Luas Garapan Biaya Bibit Biaya Bibit Biaya Pupuk Biaya Pupuk 

(ha) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) 

  1 5,0 4.800.000 960.000 5.970.000 1.194.000 

  2 2,0 1.500.000 750.000 1.504.000 752.000 

  3 1,0 1.200.000 1.200.000 1.484.600 1.484.600 

  4 4,0 4.080.000 1.020.000 4.180.000 1.045.000 

  5 2,3 2.800.000 1.244.444 1.475.000 655.556 

  6 6,0 5.500.000 916.667 7.390.800 1.231.800 

  7 3,0 3.000.000 1.000.000 2.345.000 781.667 

  8 2,0 2.120.000 1.060.000 1.605.000 802.500 

  9 3,5 3.000.000 857.143 3.444.000 984.000 

10 1,5 1.560.000 1.040.000 1.835.000 1.223.333 

11 2,0 1.750.000 875.000 2.134.000 1.067.000 

12 0,5 850.000 1.700.000 800.000 1.600.000 

13 1,5 800.000 533.333 1.075.000 716.667 

14 2,0 1.000.000 500.000 1.457.500 728.750 

15 2,0 1.750.000 875.000 1.500.000 750.000 

16 2,0 1.000.000 500.000 1.040.000 520.000 

17 1,0 880.000 880.000 786.000 786.000 

18 1,5 1.250.000 833.333 1.284.000 856.000 

19 1,5 1.750.000 1.166.667 605.000 403.333 

20 1,0 1.050.000 1.050.000 1.121.000 1.121.000 

21 1,0 900.000 900.000 1.168.000 1.168.000 

22 2,0 1.750.000 875.000 1.095.000 547.500 

23 3,0 3.020.000 1.006.667 3.090.000 1.030.000 

24 1,0 1.100.000 1.100.000 1.660.000 1.660.000 

 Jumlah     52,25 48.410.000 22.843.254 50.048.900 23.108.706 

Rata-rata       2,18 2.017.083 951.802 2.085.371 962.863 
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Lampiran 21.  Lanjutan komponen biaya variabel pada usahatani ubi kayu di 

            Kecamatan Martapura (Biaya Pestisida dan Biaya Tenaga Kerja) 

 

Petani 
Luas Garapan Biaya Pestisida Biaya Pestisida Biaya Tenaga Kerja Biaya Tenaga Kerja 

(ha) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) 

  1 5,0 1.345.000 269.000 34.447.680 6.889.536 

  2 2,0 305.000 152.500 15.095.700 7.547.850 

  3 1,0 284.600 284.600 8.203.400 8.203.400 

  4 4,0 727.000 181.750 28.083.840 7.020.960 

  5 2,3 672.500 298.889 18.351.050 8.156.022 

  6 6,0 1.635.000 272.500 41.142.500 6.857.083 

  7 3,0 687.500 229.167 18.867.340 6.289.113 

  8 2,0 269.000 134.500 14.975.000 7.487.500 

  9 3,5 825.000 235.714 22.700.000 6.485.714 

10 1,5 309.700 206.467 10.224.000 6.816.000 

11 2,0 241.000 120.500 12.379.100 6.189.550 

12 0,5 220.600 441.200 5.157.000 10.314.000 

13 1,5 275.000 183.333 8.740.240 5.826.827 

14 2,0 290.000 145.000 12.904.400 6.452.200 

15 2,0 382.600 191.300 14.808.400 7.404.200 

16 2,0 241.000 120.500 8.243.500 4.121.750 

17 1,0 275.000 275.000 6.586.840 6.586.840 

18 1,5 214.000 142.667 9.850.000 6.566.667 

19 1,5 113.000 75.333 11.725.440 7.816.960 

20 1,0 158.000 158.000 6.608.000 6.608.000 

21 1,0 177.000 177.000 8.189.940 8.189.940 

22 2,0 535.000 267.500 10.775.000 5.387.500 

23 3,0 672.500 224.167 19.506.500 6.502.167 

24 1,0 397.500 397.500 11.756.300 11.756.300 

Jumlah      52,25 11.252.500 5.184.086 359.321.170 171.476.079 

   Rata-rata        2,18 468.854 216.004 14.971.715 7.144.837 
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Lampiran 22.  Lanjutan komponen biaya variabel pada usahatani ubi kayu di 

Kecamatan Martapura (biaya sewa lahan  dan  total biaya variabel) 

 

Petani 

Luas 

Garapan 

Biaya Sewa 

Lahan 

Biaya Sewa 

Lahan 

Total Biaya 

Variabel  

Total Biaya 

Variabel 

(ha) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) 

  1 5,0 0 0 46.562.680 9.312.536 

  2 2,0 0 0 18.404.700 9.202.350 

  3 1,0 3.000.000 3.000.000 14.172.600 14.172.600 

  4 4,0 8.000.000 2.000.000 45.070.840 11.267.710 

  5 2,3 0 0 23.298.550 10.354.911 

  6 6,0 12.000.000 2.000.000 67.668.300 11.278.050 

  7 3,0 6.000.000 2.000.000 30.899.840 10.299.947 

  8 2,0 4.000.000 2.000.000 22.969.000 11.484.500 

  9 3,5 7.000.000 2.000.000 36.969.000 10.562.571 

10 1,5 3.000.000 2.000.000 16.928.700 11.285.800 

11 2,0 0 0 16.504.100 8.252.050 

12 0,5 0 0 7.027.600 14.055.200 

13 1,5 3.000.000 2.000.000 13.890.240 9.260.160 

14 2,0 4.000.000 2.000.000 19.651.900 9.825.950 

15 2,0 4.000.000 2.000.000 22.441.000 11.220.500 

16 2,0 0 0 10.524.500 5.262.250 

17 1,0 2.000.000 2.000.000 10.527.840 10.527.840 

18 1,5 3.000.000 2.000.000 15.598.000 10.398.667 

19 1,5 0 0 14.193.440 9.462.293 

20 1,0 0 0 8.937.000 8.937.000 

21 1,0 2.000.000 2.000.000 12.434.940 12.434.940 

22 2,0 4.000.000 2.000.000 18.155.000 9.077.500 

23 3,0 6.000.000 2.000.000 32.289.000 10.763.000 

24 1,0 0 0 14.913.800 14.913.800 

Jumlah     52,25 71.000.000 31.000.000 540.032.570 253.612.125 

Rata-rata 2,18 2.958.333 1.291.667 22.501.357 10.567.171 
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Lampiran 23. Alokasi tenaga kerja pengolahan lahan pada usahatani ubi kayu di 

  Kecamatan Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Petani 

Luas 

Lahan 

Garapan 

(ha) 

Pengolahan Lahan 
Total 

HKSP

/lg 

Total 

HKSP/

ha 

Pria Wanita 

1 0,7 

J0 HK JK JS JKT HKSP/ lg HKSP/ ha J0 HK JK JS JKT HKSP/ lg HKSP/ ha 

  1 5,0 1 2 7 7 14 2,00 0,40 0 0 0 7 0 0 0 2,00 0,40 

  2 2,0 1 1 6 7 6 0,86 0,43 0 0 0 7 0 0 0 0,86 0,43 

  3 1,0 1 1 4 7 4 0,57 0,38 0 0 0 7 0 0 0 0,57 0,38 

  4 4,0 1 2 7 7 14 2,00 0,50 0 0 0 7 0 0 0 2,00 0,50 

  5 2,3 1 1 7 7 7 1,00 0,33 0 0 0 7 0 0 0 1,00 0,33 

  6 6,0 1 2 7 7 14 2,00 0,33 0 0 0 7 0 0 0 2,00 0,33 

  7 3,0 1 1 7 7 7 1,00 0,33 0 0 0 7 0 0 0 1,00 0,33 

  8 2,0 1 1 5 7 5 0,71 0,36 0 0 0 7 0 0 0 0,71 0,36 

  9 3,5 1 1 7 7 7 1,00 0,29 0 0 0 7 0 0 0 1,00 0,29 

10 1,5 1 1 4 7 4 0,57 0,38 0 0 0 7 0 0 0 0,57 0,38 

11 2,0 1 1 5 7 5 0,71 0,36 0 0 0 7 0 0 0 0,71 0,36 

12 0,5 1 1 2 7 2 0,29 0,29 0 0 0 7 0 0 0 0,29 0,29 

13 1,5 1 1 5 7 5 0,71 0,48 0 0 0 7 0 0 0 0,71 0,48 

14 2,0 1 1 7 7 7 1,00 0,50 0 0 0 7 0 0 0 1,00 0,50 

15 2,0 1 1 5 7 5 0,71 0,36 0 0 0 7 0 0 0 0,71 0,36 

16 2,0 1 1 4 7 4 0,57 0,38 0 0 0 7 0 0 0 0,57 0,38 

17 1,0 1 1 2 7 2 0,29 0,29 0 0 0 7 0 0 0 0,29 0,29 

18 1,5 1 1 5 7 5 0,71 0,48 0 0 0 7 0 0 0 0,71 0,48 

19 1,5 1 1 4 7 4 0,57 0,38 0 0 0 7 0 0 0 0,57 0,38 

20 1,0 1 1 2 7 2 0,29 0,29 0 0 0 7 0 0 0 0,29 0,29 

21 1,0 1 1 2 7 2 0,29 0,29 0 0 0 7 0 0 0 0,29 0,29 

22 2,0 1 1 6 7 6 0,86 0,43 0 0 0 7 0 0 0 0,86 0,43 

23 3,0 1 1 7 7 7 1,00 0,33 0 0 0 7 0 0 0 1,00 0,33 

24 1,0 1 1 6 7 6 0,86 0,43 0 0 0 7 0 0 0 0,86 0,43 

Jumlah 52,25 24 27 123 168 144 20,57 9,00 0 0 0 168      0 0 0 20,57 9,00 

Rata-rata   2,18   1   1   5   7 6 0,86 0,37 0 0 0 7      0 0 0 0,86 0,37 
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Lampiran 24. Alokasi tenaga kerja penanaman pada usahatani ubi kayu di Kecamatan 

Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petani 

Luas 

Lahan 

Garapan 

(ha) 

Penanaman 

Total 

HKS

P/lg 

Total 

HKSP

/ha 

Pria Wanita 

1 0,7 

J0 
H

K 

J

K 

J

S 

J

K

T 

HKSP/ 

lg 

HKSP/ 

ha 

J

0 

H

K 

J

K 

J

S 
JKT 

HKSP/ 

lg 

HKSP/ 

ha 

  1 5,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 6 7 8 7 235,2 33,60 6,72 33,60 6,72 

  2 2,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 5 5 8 7 140,0 20,00 10,00 20,00 10,00 

  3 1,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 3 8 7 67,2 9,60 6,40 9,60 6,40 

  4 4,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 6 7 8 7 235,2 33,60 8,40 33,60 8,40 

  5 2,3 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 5 8 7 112,0 16,00 5,33 16,00 5,33 

  6 6,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 6 7 8 7 235,2 33,60 5,60 33,60 5,60 

  7 3,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 4 9 7 100,8 14,40 4,80 14,40 4,80 

  8 2,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 3 9 7 75,6 10,80 5,40 10,80 5,40 

  9 3,5 0 0 0 7 0 0,00 0,00 5 8 9 7 252,0 36,00 10,29 36,00 10,29 

10 1,5 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 3 9 7 75,6 10,80 7,20 10,80 7,20 

11 2,0 2 3 9 7 54 7,71 3,86 4 3 9 7 75,6 10,80 5,40 18,51 9,26 

12 0,5 3 2 8 7 48 6,86 6,86 2 2 8 7 22,4 3,20 3,20 10,06 10,06 

13 1,5 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 3 8 7 67,2 9,60 6,40 9,60 6,40 

14 2,0 3 3 9 7 81 11,57 5,79 2 3 9 7 37,8 5,40 2,70 16,97 8,49 

15 2,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 4 9 7 100,8 14,40 7,20 14,40 7,20 

16 2,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 2 9 7 50,4 7,20 4,80 7,20 4,80 

17 1,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 2 8 7 44,8 6,40 6,40 6,40 6,40 

18 1,5 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 2 9 7 50,4 7,20 4,80 7,20 4,80 

19 1,5 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 2 8 7 44,8 6,40 4,27 6,40 4,27 

20 1,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 1 9 7 25,2 3,60 3,60 3,60 3,60 

21 1,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 2 8 7 44,8 6,40 6,40 6,40 6,40 

22 2,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 5 3 8 7 84,0 12,00 6,00 12,00 6,00 

23 3,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 5 9 7 126,0 18,00 6,00 18,00 6,00 

24 1,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 4 8 7 89,6 12,80 6,40 12,80 6,40 

Jumlah 52,25     8 8 26 168 183 26,14 16,50 101 90 203 168 2392,6 341,80 143,71 367,94 160,21 

Rata-rata 2,18 0,33 0,33 1 7 7 1,09 0,69 4 3 8 7 99,7 14,24 5,99 15,33 6,68 
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Lampiran 25.  Alokasi tenaga kerja pemupukkan pada usahatani ubi kayu di Kecamatan 

Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Petani 

Luas 

Lahan 

Garapan 

(ha) 

Pemupukkan 

Total 

HKSP/lg 

Total 

HKSP/ha 

Pria Wanita 

1 0,7 

J0 HK JK JS JKT HKSP/ lg HKSP/ ha J0 HK JK JS JKT HKSP/ lg HKSP/ ha 

1 5,0 2 5 8 7 80 11,43 2,29 4 4 8 7 89,6 0,00 0,00 11,43 2,29 

2 2,0 5 3 8 7 120 17,14 8,57 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 17,14 8,57 

3 1,0 2 2 8 7 32 4,57 3,05 4 2 8 7 44,8 0,00 0,00 4,57 3,05 

4 4,0 2 5 8 7 80 11,43 2,86 4 5 8 7 112,0 0,00 0,00 11,43 2,86 

5 2,3 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 4 8 7 89,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 6,0 3 5 8 7 120 17,14 2,86 4 5 8 7 112,0 16,00 2,67 33,14 5,52 

7 3,0 2 3 8 7 48 6,86 2,29 4 3 8 7 67,2 9,60 3,20 16,46 5,49 

8 2,0 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 4 8 7 89,6 12,80 6,40 12,80 6,40 

9 3,5 2 5 8 7 80 11,43 3,27 5 4 8 7 112,0 16,00 4,57 27,43 7,84 

10 1,5 0 0 0 7 0 0,00 0,00 4 2 8 7 44,8 6,40 4,27 6,40 4,27 

11 2,0 2 3 8 7 48 6,86 3,43 4 3 8 7 67,2 9,60 4,80 16,46 8,23 

12 0,5 3 1 8 7 24 3,43 3,43 2 1 8 7 11,2 1,60 1,60 5,03 5,03 

13 1,5 2 2 8 7 32 4,57 3,05 4 2 8 7 44,8 6,40 4,27 10,97 7,31 

14 2,0 3 2 8 7 48 6,86 3,43 2 2 8 7 22,4 3,20 1,60 10,06 5,03 

15 2,0 2 2 8 7 32 4,57 2,29 4 2 8 7 44,8 6,40 3,20 10,97 5,49 

16 2,0 2 2 8 7 32 4,57 3,05 4 2 8 7 44,8 6,40 4,27 10,97 7,31 

17 1,0 2 1 8 7 16 2,29 2,29 4 1 8 7 22,4 3,20 3,20 5,49 5,49 

18 1,5 2 2 8 7 32 4,57 3,05 4 2 8 7 44,8 6,40 4,27 10,97 7,31 

19 1,5 2 2 8 7 32 4,57 3,05 4 2 8 7 44,8 6,40 4,27 10,97 7,31 

20 1,0 2 1 8 7 16 2,29 2,29 4 1 8 7 22,4 3,20 3,20 5,49 5,49 

21 1,0 2 1 8 7 16 2,29 2,29 4 1 8 7 22,4 3,20 3,20 5,49 5,49 

22 2,0 3 2 8 7 48 6,86 3,43 5 2 8 7 56,0 8,00 4,00 14,86 7,43 

23 3,0 2 3 8 7 48 6,86 2,29 4 3 8 7 67,2 9,60 3,20 16,46 5,49 

24 1,0 2 2 8 7 32 4,57 2,29 4 2 8 7 44,8 6,40 3,20 10,97 5,49 

Jumlah 52,25 49 54 168 168 1016   145,14       64,79   90   59 184 168 1321,6 140,80 69,37 285,94 134,16 

Rata-rata 2,18 2 2 7 7    42      6,05        2,70     3       2     7 7    55,1 5,87 2,89 11,91 5,59 
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Lampiran 26.  Alokasi tenaga kerja pemeliharaan pada usahatani ubi kayu di Kecamatan 

Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petani 

Luas Lahan 

Garapan 

(ha) 

Pemeliharaan 

Total 

HKSP/lg 

Total 

HKSP/ha 

Pria Wanita 

1 0,7 

J0 HK JK JS JKT HKSP/ lg HKSP/ ha J0 HK JK JS JKT HKSP/ lg HKSP/ ha 

  1 5,0 2 5 7 7 70 10,00 2,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 10,00 2,00 

  2 2,0 3 3 7 7 63 9,00 4,50 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 9,00 4,50 

  3 1,0 2 2 7 7 28 4,00 2,67 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 4,00 2,67 

  4 4,0 3 5 7 7 105 15,00 3,75 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 3,75 

  5 2,3 2 3 8 7 48 6,86 2,29 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 6,86 2,29 

  6 6,0 3 4 8 7 96 13,71 2,29 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 13,71 2,29 

  7 3,0 2 3 8 7 48 6,86 2,29 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 6,86 2,29 

  8 2,0 2 3 8 7 48 6,86 3,43 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 6,86 3,43 

  9 3,5 2 3 8 7 48 6,86 1,96 2 3 8 7 33,6 4,80 1,37 11,66 3,33 

10 1,5 2 2 8 7 32 4,57 3,05 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 4,57 3,05 

11 2,0 2 3 7 7 42 6,00 3,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 6,00 3,00 

12 0,5 3 1 7 7 21 3,00 3,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 3,00 3,00 

13 1,5 2 2 8 7 32 4,57 3,05 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 4,57 3,05 

14 2,0 3 2 7 7 42 6,00 3,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 6,00 3,00 

15 2,0 2 2 7 7 28 4,00 2,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 4,00 2,00 

16 2,0 2 3 7 7 42 6,00 4,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 6,00 4,00 

17 1,0 2 2 7 7 28 4,00 4,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 4,00 4,00 

18 1,5 2 2 8 7 32 4,57 3,05 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 4,57 3,05 

19 1,5 2 2 8 7 32 4,57 3,05 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 4,57 3,05 

20 1,0 2 2 7 7 28 4,00 4,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 4,00 4,00 

21 1,0 2 1 8 7 16 2,29 2,29 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 2,29 2,29 

22 2,0 3 1 8 7 24 3,43 1,71 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 3,43 1,71 

23 3,0 2 3 8 7 48 6,86 2,29 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 6,86 2,29 

24 1,0 2 2 8 7 32 4,57 2,29 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 4,57 2,29 

Jumlah 52,25 54 61 181 168 1033 147,57 68,92 2 3 8 168 33,6 4,80 1,37 152,37 70,29 

Rata-rata 2,18 2   2 7 7 43 6,15 2,87 1 1 1 7 1,4 0,20 0,06 6,35 2,93 
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Lampiran 27. Alokasi tenaga kerja pemanen pada usahatani ubi kayu di 

 Kecamatan Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petani 

Luas 

Lahan 

Garapan 

(ha) 

Panen 

Total 

HKSP/l

g 

Total 

HKSP/ha 

Pria Wanita 

1 0,7 

J0 HK JK JS JKT HKSP/ lg HKSP/ ha J0 HK JK JS JKT HKSP/ lg 
HKSP/ 

ha 

  1 5,0 10 3 7 7 210 30,00 6,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 30,00 6,00 

  2 2,0 5 3 7 7 105 15,00 7,50 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 7,50 

  3 1,0 5 2 7 7 70 10,00 6,67 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 10,00 6,67 

  4 4,0 10 3 7 7 210 30,00 7,50 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 30,00 7,50 

  5 2,3 5 3 7 7 105 15,00 5,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 5,00 

  6 6,0 5 4 7 7 140 20,00 3,33 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 20,00 3,33 

  7 3,0 5 3 7 7 105 15,00 5,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 5,00 

  8 2,0 5 3 7 7 105 15,00 7,50 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 7,50 

  9 3,5 5 3 7 7 105 15,00 4,29 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 4,29 

10 1,5 5 2 7 7 70 10,00 6,67 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 10,00 6,67 

11 2,0 5 3 7 7 105 15,00 7,50 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 7,50 

12 0,5 5 2 7 7 70 10,00 10,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 10,00 10,00 

13 1,5 5 2 7 7 70 10,00 6,67 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 10,00 6,67 

14 2,0 5 3 7 7 105 15,00 7,50 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 7,50 

15 2,0 5 3 7 7 105 15,00 7,50 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 7,50 

16 2,0 5 3 7 7 105 15,00 10,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 10,00 

17 1,0 5 2 7 7 70 10,00 10,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 10,00 10,00 

18 1,5 5 3 7 7 105 15,00 10,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 10,00 

19 1,5 5 3 7 7 105 15,00 10,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 10,00 

20 1,0 10 1 7 7 70 10,00 10,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 10,00 10,00 

21 1,0 5 2 7 7 70 10,00 10,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 10,00 10,00 

22 2,0 5 3 7 7 105 15,00 7,50 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 7,50 

23 3,0 5 3 7 7 105 15,00 5,00 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 5,00 

24 1,0 5 3 7 7 105 15,00 7,50 0 0 0 7 0,0 0,00 0,00 15,00 7,50 

Jumlah 52,25 135 65 168 168    2520   360,00  178,62 0 0 0   168 0 0 0 360,00 178,62 

Rata-rata 2,18 5 3 7 7 105 15,00  7,44 0 0 0 7 0 0 0 15,00 7,44 
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Lampiran 28. Total biaya produksi usahatani ubi kayu di Kecamatan Martapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petani 
Luas Lahan 

Garapan (ha) 

Biaya Tetap Biaya Variabel Biaya Total 

(Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) (Rp/lg/mt) (Rp/ha/mt) 

  1 5,0 174.800 34.960 46.562.680 9.312.536 46.737.480 9.347.496,00 

  2 2,0 117.900 58.950 18.404.700 9.202.350 18.522.600 9.261.300,00 

  3 1,0 114.300 114.300 14.172.600 14.172.600 14.286.900 14.286.900,00 

  4 4,0 246.600 61.650 45.070.840 11.267.710 45.317.440 11.329.360,00 

  5 2,3 189.900 84.400 23.298.550 10.354.911 23.488.450 10.439.311,11 

  6 6,0 324.000 54.000 67.668.300 11.278.050 67.992.300 11.332.050,00 

  7 3,0 149.400 49.800 30.899.840 10.299.947 31.049.240 10.349.746,67 

  8 2,0 129.600 64.800 22.969.000 11.484.500 23.098.600 11.549.300,00 

  9 3,5 255.600 73.029 36.969.000 10.562.571 37.224.600 10.635.600,00 

10 1,5 138.600 92.400 16.928.700 11.285.800 17.067.300 11.378.200,00 

11 2,0 127.800 63.900 16.504.100 8.252.050 16.631.900 8.315.950,00 

12 0,5 174.600 349.200 7.027.600 14.055.200 7.202.200 14.404.400,00 

13 1,5 199.800 133.200 13.890.240 9.260.160 14.090.040 9.393.360,00 

14 2,0 152.100 76.050 19.651.900 9.825.950 19.804.000 9.902.000,00 

15 2,0 201.000 100.500 22.441.000 11.220.500 22.642.000 11.321.000,00 

16 2,0 128.400 64.200 10.524.500 5.262.250 10.652.900 5.326.450,00 

17 1,0 99.000 99.000 10.527.840 10.527.840 10.626.840 10.626.840,00 

18 1,5 126.600 84.400 15.598.000 10.398.667 15.724.600 10.483.066,67 

19 1,5 168.000 112.000 14.193.440 9.462.293 14.361.440 9.574.293,33 

20 1,0 121.500 121.500 8.937.000 8.937.000 9.058.500 9.058.500,00 

21 1,0 114.300 114.300 12.434.940 12.434.940 12.549.240 12.549.240,00 

22 2,0 126.000 63.000 18.155.000 9.077.500 18.281.000 9.140.500,00 

23 3,0 231.300 77.100 32.289.000 10.763.000 32.520.300 10.840.100,00 

24 1,0 119.829 119.829 14.913.800 14.913.800 15.033.629 15.033.628,57 

 Jumlah        52,25 3.930.929   2.266.467   540.032.570 253.612.125 543.963.498 255.878.592 

Rata-rata         2,18   163.789        94.360     22.501.357   10.557.792   22.665.145 10.652.152 
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Lampiran 29. Penerimaan usahatani ubi kayu di Kecamatan Martapura 

 

Petani 
Luas Garapan Produksi Produksi Harga     Total      Total 

(ha) kg/lg kg/ha    Rp/kg      Rp/lg      Rp/ha 

  1 5,0 134048 26.809,60 970 130.026.560 26.005.312 

  2 2,0 58210 29.105,00 955 55.590.550 27.795.275 

  3 1,0 25320 25.320,00 955 24.180.600 24.180.600 

  4 4,0 110524 27.631,00 955 105.550.420 26.387.605 

  5 2,3 62065 27.584,44 955 59.272.075 26.343.144 

  6 6,0 150250 25.041,67 955 143.488.750 23.914.792 

  7 3,0 65102 21.700,67 955 62.172.410 20.724.137 

  8 2,0 57500 28.750,00 955 54.912.500 27.456.250 

  9 3,5 80000 22.857,14 955 76.400.000 21.828.571 

10 1,5 37200 24.800,00 955 35.526.000 23.684.000 

11 2,0 42230 21.115,00 955 40.329.650 20.164.825 

12 0,5 22100 44.200,00 955 21.105.500 42.211.000 

13 1,5 28472 18.981,33 955 27.190.760 18.127.173 

14 2,0 45320 22.660,00 955 43.280.600 21.640.300 

15 2,0 56520 28.260,00 955 53.976.600 26.988.300 

16 2,0 25550 12.775,00 955 24.400.250 12.200.125 

17 1,0 23452 23.452,00 955 22.396.660 22.396.660 

18 1,5 35000 23.333,33 955 33.425.000 22.283.333 

19 1,5 46032 30.688,00 955 43.960.560 29.307.040 

20 1,0 25050 25.050,00 970 24.298.500 24.298.500 

21 1,0 32882 32.882,00 955 31.402.310 31.402.310 

22 2,0 32000 16.000,00 955 30.560.000 15.280.000 

23 3,0 68200 22.733,33 955 65.131.000 21.710.333 

24 1,0 37640 37.640,00 955 35.946.200 35.946.200 

Jumlah      52,25 1.300.667 619.369 22.950 1.244.523.455 592.275.786 

Rata-rata       2,18  54.194   25.782  956 51.823.450 24.654.114 
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Lampiran 30. Pendapatan Usahatani Ubi Kayu di Kecamatan Martapura 

 

Petani 

Luas 

Lahan 

Garapan 

(ha) 

Penerimaan Biaya Produksi Total Pendapatan 

(Rp/lg/th) (Rp/ha/th) (Rp/lg/th) (Rp/ha/th) (Rp/lg/th) (Rp/ha/th) 

1 5,0 130.026.560 26.005.312 46.737.480 9.347.496 83.289.080 16.657.816 

2 2,0 55.590.550 27.795.275 18.522.600 9.261.300 37.067.950 18.533.975 

3 1,0 24.180.600 24.180.600 14.286.900 14.286.900 9.893.700 9.893.700 

4 4,0 105.550.420 26.387.605 45.317.440 11.329.360 60.232.980 15.058.245 

5 2,3 59.272.075 26.343.144 23.488.450 10.439.311 35.783.625 15.903.833 

6 6,0 143.488.750 23.914.792 67.992.300 11.332.050 75.496.450 12.582.741 

7 3,0 62.172.410 20.724.137 31.049.240 10.349.746 31.123.170 10.374.390 

8 2,0 54.912.500 27.456.250 23.098.600 11.549.300 31.813.900 15.906.950 

9 3,5 76.400.000 21.828.571 37.224.600 10.635.600 39.175.400 11.192.971 

10 1,5 35.526.000 23.684.000 17.067.300 11.378.200 18.458.700 12.305.800 

11 2,0 40.329.650 20.164.825 16.631.900 8.315.950 23.697.750 11.848.875 

12 0,5 21.105.500 42.211.000 7.202.200 14.404.400 13.903.300 27.806.600 

13 1,5 27.190.760 18.127.173 14.090.040 9.393.360 13.100.720 8.733.813 

14 2,0 43.280.600 21.640.300 19.804.000 9.902.000 23.476.600 11.738.300 

15 2,0 53.976.600 26.988.300 22.642.000 11.321.000 31.334.600 15.667.300 

16 2,0 24.400.250 12.200.125 10.652.900 5.326.450 13.747.350 6.873.675 

17 1,0 22.396.660 22.396.660 10.626.840 10.626.840 11.769.820 11.769.820 

18 1,5 33.425.000 22.283.333 15.724.600 10.483.067 17.700.400 11.800.267 

19 1,5 43.960.560 29.307.040 14.361.440 9.574.293 29.599.120 19.732.747 

20 1,0 24.298.500 24.298.500 9.058.500 9.058.500 15.240.000 15.240.000 

21 1,0 31.402.310 31.402.310 12.549.240 12.549.240 18.853.070 18.853.070 

22 2,0 30.560.000 15.280.000 18.281.000 9.140.500 12.279.000 6.139.500 

23 3,0 65.131.000 21.710.333 32.520.300 10.840.100 32.610.700 10.870.233 

24 1,0 35.946.200 35.946.200 15.033.629 15.033.628 20.912.571 20.912.571 

Jumlah  52,25 1.244.523.455 592.275.786 543.963.499 255.878.592 700.559.956 336.397.194 

\Rata-rata    2,18 51.855.143 24.654.296 22.665.146 10.652.152 29.189.998 14.002.144 
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Lampiran 31. Hasil Perhitungan Faktor-faktor Produksi ubi kayu di Kecamatan Martapura 

dengan SPSS 16 

 

Model Summaryb  

Model R 

R 

Square 

Adjusted 

R 

Square 

Std. 

Error of 

the 

Estimate 

Change Statistics 

Durbin-

Watson 

 

R 

Square 

Change 

F 

Change df1 df2 

Sig. F 

Change  

 

1 .956a .913 .889 .18146 .913 37.918 5 18 .000 2.438  

a. Predictors: (Constant), Ln_x5, Ln_x1, 

Ln_x4, Ln_x2, Ln_x3 
 

b. Dependent Variable: Ln_y  

 
      

 

 

ANOVAb 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 6.243 5 1.249 37.918 .000a 

Residual .593 18 .033   

Total 6.836 23    

a. Predictors: (Constant), Ln_x5, Ln_x1, Ln_x4, Ln_x2, Ln_x3 

b. Dependent Variable: Ln_y   

 

 

 

 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients t Sig. Correlations 

Collinearity 

Statistics 

B 

Std. 

Error Beta   

Zero-

order Partial Part Tolerance VIF 

1 (Constant) 6.118 1.017  6.016 .000      

Ln_x1 .137 .171 .146 .804 .432 .899 .186 .056 .146 6.829 

Ln_x2 .535 .156 .564 3.429 .003 .930 .629 .238 .178 5.624 

Ln_x3 .403 .233 .331 1.727 .101 .901 .377 .120 .131 7.630 

Ln_x4 .070 .152 .078 .464 .648 .826 .109 .032 .170 5.875 

Ln_x5 
-.107 .127 -.133 -.841 .411 .794 -.195 

-

.058 
.194 5.149 

a. Dependent 

Variable: Ln_y          
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Lampiran 32. Hasil output uji autokorelasi 

 

Runs Test 

 Unstandardized Residual 

Test Valuea -,36281 

Cases < Test Value 12 

Cases >= Test Value 12 

Total Cases 24 

Number of Runs 15 

Z ,626 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,531 

a. Median 
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Lampiran 33.  Output SPSS perubahan harga ubi kayu di Kecamatan Martapura 

 

Variables Entered/Removedb 

Model Variables Entered Variables Removed Method 

1 Harga di Pabrika . Enter 

a. All requested variables entered.  

b. Dependent Variable: Harga di Petani 

 

 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the Estimate 

1 .978a .957 .952 32.55376 

a. Predictors: (Constant), Harga di Pabrik  

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

      t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -52.978 65.260    -.812 .436 

Harga di 

Pabrik 
     .955     .064 .978 14.867 .000 



 

 


